
Výroční zpráva ČASA 2022 

Kdo jsme: Česká asociace studentů adiktologie je dobrovolným studentským spolkem, který má za cíl sdružovat 

a propojovat studenty univerzitního studijního programu adiktologie.  

Naše cíle: Naším cílem je vytvořit prostor, ve kterém můžeme dále sdílet naše zkušenosti, rozšiřovat znalosti, 

dovednosti, podporovat spolupráci studentů a přispívat k profesnímu rozvoji členů. Spolupracujeme 

s akademickou obcí a profesionálními pracovníky v adiktologických službách v České republice i v zahraničí. 

Snažíme se o propagaci studijního oboru a zvyšování povědomí o něm. 

Naše poslání: Naším posláním je zastupovat potřeby a zájmy adiktologických studentů, umožnit každému se 

zapojit do činnosti spolku a poskytnout tak platformu k osobnímu růstu. Účastníme se nebo sami pořádáme 

vzdělávací, kulturní i volnočasové aktivity. Do dalších let plánujeme také znovuoživení přednáškových večerů, 

větší propojení studentů s profesními organizacemi i se studenty jiných oborů a navazování kontaktů se 

zahraničními studenty. 

Události v akademickém roce 2022/2023: 

• Účast na Ceně adiktologie 2022 (10. 11. 2022) 

o Přispěli jsme příspěvkem o ČASE, ve kterém jsme představili spolek a jeho působení odborné 

veřejnosti. 

• Adiktologický kvíz (16. 11. 2022) 

o Pořádali jsme první ročník studentského kvízu, v rámci něhož si mohli studenti adiktologie 

ověřit své znalosti a porovnat síly napříč ročníky. 

• Členská schůze a volba nového předsednictva spolku (16. 11. 2022) 

o V tradiční každoroční volbě nového složení předsednictva byly zvoleny do pozic předsedkyně 

Adéla Matoušková, místopředsedkyní Eliška Ada Hubáčková a Alexandra Chalupová. 

• Předvánoční setkání studentů (20. 12. 2022) 

o Setkali jsme se a předali si informace o průběhu studia, nadcházejících zkouškách a fungování 

fakulty. 

• Den otevřených dveří 1. LF UK (7. 1. 2023) + Webinář pro zájemce o studium (12. 2. 2023) 

o Účastnili jsme se zmíněných událostí, pomáhali v organizaci a prezentaci studijních oborů  

i našeho spolkového působení zájemcům o studium. 

• Webinář Erasmus – možnosti studia v zahraničí (24. 1. 2023) 

o Pořádali jsme webinář pro zájemce o studium v zahraničí. Webinář proběhl ve spolupráci s Mgr. 

Kateřinou Svěcenou, Ph.D. a zahraničními studenty, kteří reflektovali své zkušenosti 

s výměnným programem a informovali o možnostech studia na jejich domovských univerzitách. 

• Adiktologická grilovačka (25. 5. 2023) 

o Pořádali jsme tradiční neformální setkání studentů a kantorů při oslavě konce akademického 

roku. 

• Dětský den (1. 6. 2023), Muzejní noc (16. 6. 2023) a VědaFest (21. 6. 2023) 

o Účastnili jsme se zmíněných fakultních akcí a prezentovali studentský spolek a studijní obor po 

boku studentů ostatních oborů na 1. LF UK. 

Členství: 

Členem studentského spolku se může stát každý, kdo je studentem bakalářského, magisterského nebo doktorského 

studia adiktologie na 1. LF UK. Dále je třeba zaplatit jednorázový členský poplatek 200 Kč na účet spolku.  

Kontakty: 

E-mail: addictology.student@gmail.com  

Instagram: addictology.student  

• https://instagram.com/addictology.student?igshid=YmMyMTA2M2Y= 

Facebook: Česká asociace studentů adiktologie, z.s.  

• https://www.facebook.com/addictology.cz 

mailto:addictology.student@gmail.com
https://instagram.com/addictology.student?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://www.facebook.com/addictology.cz

